Am iohannes. Saluta in stru

mentū vt quod dect in instrumento potest probari per testes. b. d. In prima processus cause principalis. In scōa processus cause appellatiōis. ibi. cum igif. In tertia ibi. de consi. diffinitio ipsius cause appellatiōis legitur per partes: et primo ad vñ. cum igif. ¶ No. primo in personali sufficere expimere causas: et motā: peto quia mutuant: vide de iudi. dilecti. de libel. obla. c. i. ¶ No. ij. compensatiōe admitti de debito liquidis: licet causa dinerit: in quantitate dispari ad mensuram quantitatum: b. d. et de cō. tabentium. ¶ No. iij. arg. q. ex iure sup. euenit: ex veteratiori causa: pendente iudicio: et a parte actoris: posse in eadem instantia sententiari. ¶ No. arg. q. pendente instantia ex vna causa: q. altera potest sequi: supra illa instantia cōsuetudo: dummodo cum tali aliqua habeat cōnexitatem: et que primo in instantia est deducta. ¶ No. naturas actionis exemptę: quia propter eam quia stringit ad tradendā rem liberam vacuū: et expedit. ad hoc. l. ij. §. ff. de acti. empti. ¶ P. q. male s. i. auerit sup. domo: et nō inclusa in p. tione: et similiter sup. causa: quia actum est ex mutuo: sententiā sup. venditiōe. cōtra id. ff. cōi. viti. vt fundus. i. fa. ber: sup. ij. scōi. deere. hkk

mentum tantum necessaria fuit interrogatio: de qua sic bar. tamen videtur dicere: si distinctio non fuit, contra ista est necessaria probatio: metatio in l. i. C. de bo. pos. fm tab. ubi dicitur quod si pars soluta in summi negat soluta esse si postea pars petat soluta esse probet ad probationem per bar: quod soluta ponit affirmare alteri testis: bar. de re. sed hoc dicitur non probat per notarios et vni ex testibus descriptis. Unde dicitur ad questionem de compromissario in electione monitionis: in qua fuit compromissum: ut vsq. ad consummationem candele debuisse eligere: per soluta in illa: et dicitur: vni compromissario quod eligebat nomine soloum: additio: ex officio fecit tres interrogaciones. **¶** Item ma in candela fuit consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod non, secundo in candela esset consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod sic, tertio in compromissum illam elegit: semel vel pluries. Responditur quod semel tantum. Et duo concludenda per peritiam electione contra quod multipliciter respondebatur. **¶** Primo quod per testem quod probat veritas facti: quia per ma electio erat intelligenda de electione iuris: secunda de electione facte: quae nulla fuit: ita interpretatio amplectens da quia beneque per quod vixit peritiam: per quam par citur fragilitati fecerat quia non est sequenda subtili necesse quo de veritate consistit: tamen in eod. canonico: inter re ligiosos. de iudic. l. dicitur. Item pro electa in dicitur: auctoritate Jo. iii. ubi inquit: quod responditur de non habere maiorem dimendare verum beneficium: non habebat de iure sed de facto. Item quia renouare potest errores: negotio nondum finito. **¶** Item dicitur quod clemente non obstantibus bene pronuntiatus iam peritiam. Non ob. primo allegata quia licet fictio iuris existat: probat pro nulla: tamen in possessionibus et responsionibus queritur de facto: non de iure. **¶** Non ob. quod dicitur de benignitate interpretationis: quia vltima repositio non patitur: ut clara interpretatio: de re: per te: meliori contra ius naturale. C. de in ius voc. l. h. **¶** Item ob. quod dicitur de renouatione erroris: quia si in iudicio: sed hic quod fortis consensio: facta: et errata: fortis: contra dicitur: deier affe: et sic a prelati repelenda: de elec. querit. et ad hoc forte habuit ortum dicitur: ad impositionibus. detur. lib. vi. vbi no. in glo. **¶** C. de iudic. ad glo. glo. notat in omnibus per quod testes conueniunt instrumentum. Responditur quod si testes vident contradicere instrumentum aperte in totum: vel in parte: queritur. v. ad monitionem: auctoritas notarii equi: sed duobus. de probat. quoniam contra iura duos est instrumentum quod equi: sed alio duobus. C. de fiduciaria. l. in eadem: et sic saltem exiguntur. v. et super. re. ad testis. in nostra. **¶** Duo videnda sunt: primum quod testis non repobent instrumentum de non scriptum in instrumentum. **¶** Item quod repobent de descriptis. **¶** Ad primum excludo alii quos casus non dubios. **¶** Primo quod si scriptura non admittit probationem in contra: et dispositione iuris: ut in l. si. Carbuta. et in Lantia: quod ad velle. et in l. generaliter. C. de non nu. pecu. in cl. de proba. quod casu ubi si testes volunt repobare instrumentum ex sola salute: contenti in instrumentum: non admittit probatio si volunt repobare instrumentum: quoniam non confectum a notario: sed alio salficatus potest quia hic non adest vis instrumentum: non vult impobare factis: sed fortis: et aliud intercessisse per quod simul: factum in iure effectus: hanc factio: ad hoc potest: ut dicit glo. in cl. de probatio. **¶** Item tamen quod si per seculo factio: probandi: maritum peccatum: audietur: saltem per viam denunciationis: conueniende per no. in. C. non. de iudic. l. q. si peccauerit: de re: scriptis: ad auctor. et ad audiam. **¶** Si vult probare per testem similitudinem facti: quia per hoc non detrahatur probatio: ad hoc potest quia non conueniunt factum in instrumentum descriptum: ad quod sic de peccatis: in re: gentis. §. q. fore: et ibi no. glo. et in omnibus casibus in quibus dicitur repobari: quia testes non contra-

dicitur tunc instrumentum potest testes hoc modo impobare instrumentum: quia in hoc duos et. de test. in omni. **¶** De secundo casu: quando instrumentum non admittit probationem: aliter per instrumentum: idem per omnia: de si vult repobare per testes: C. tertio loco: et in. C. de bo. pos. fm tab. ubi dicitur quod si pars soluta in summi negat soluta esse si postea pars petat soluta esse probet ad probationem per bar: quod soluta ponit affirmare alteri testis: bar. de re. sed hoc dicitur non probat per notarios et vni ex testibus descriptis. Unde dicitur ad questionem de compromissario in electione monitionis: in qua fuit compromissum: ut vsq. ad consummationem candele debuisse eligere: per soluta in illa: et dicitur: vni compromissario quod eligebat nomine soloum: additio: ex officio fecit tres interrogaciones. **¶** Item ma in candela fuit consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod non, secundo in candela esset consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod sic, tertio in compromissum illam elegit: semel vel pluries. Responditur quod semel tantum. Et duo concludenda per peritiam electione contra quod multipliciter respondebatur. **¶** Primo quod per testem quod probat veritas facti: quia per ma electio erat intelligenda de electione iuris: secunda de electione facte: quae nulla fuit: ita interpretatio amplectens da quia beneque per quod vixit peritiam: per quam par citur fragilitati fecerat quia non est sequenda subtili necesse quo de veritate consistit: tamen in eod. canonico: inter re ligiosos. de iudic. l. dicitur. Item pro electa in dicitur: auctoritate Jo. iii. ubi inquit: quod responditur de non habere maiorem dimendare verum beneficium: non habebat de iure sed de facto. Item quia renouare potest errores: negotio nondum finito. **¶** Item dicitur quod clemente non obstantibus bene pronuntiatus iam peritiam. Non ob. primo allegata quia licet fictio iuris existat: probat pro nulla: tamen in possessionibus et responsionibus queritur de facto: non de iure. **¶** Non ob. quod dicitur de benignitate interpretationis: quia vltima repositio non patitur: ut clara interpretatio: de re: per te: meliori contra ius naturale. C. de in ius voc. l. h. **¶** Item ob. quod dicitur de renouatione erroris: quia si in iudicio: sed hic quod fortis consensio: facta: et errata: fortis: contra dicitur: deier affe: et sic a prelati repelenda: de elec. querit. et ad hoc forte habuit ortum dicitur: ad impositionibus. detur. lib. vi. vbi no. in glo. **¶** C. de iudic. ad glo. glo. notat in omnibus per quod testes conueniunt instrumentum. Responditur quod si testes vident contradicere instrumentum aperte in totum: vel in parte: queritur. v. ad monitionem: auctoritas notarii equi: sed duobus. de probat. quoniam contra iura duos est instrumentum quod equi: sed alio duobus. C. de fiduciaria. l. in eadem: et sic saltem exiguntur. v. et super. re. ad testis. in nostra. **¶** Duo videnda sunt: primum quod testis non repobent instrumentum de non scriptum in instrumentum. **¶** Item quod repobent de descriptis. **¶** Ad primum excludo alii quos casus non dubios. **¶** Primo quod si scriptura non admittit probationem in contra: et dispositione iuris: ut in l. si. Carbuta. et in Lantia: quod ad velle. et in l. generaliter. C. de non nu. pecu. in cl. de proba. quod casu ubi si testes volunt repobare instrumentum ex sola salute: contenti in instrumentum: non admittit probatio si volunt repobare instrumentum: quoniam non confectum a notario: sed alio salficatus potest quia hic non adest vis instrumentum: non vult impobare factis: sed fortis: et aliud intercessisse per quod simul: factum in iure effectus: hanc factio: ad hoc potest: ut dicit glo. in cl. de probatio. **¶** Item tamen quod si per seculo factio: probandi: maritum peccatum: audietur: saltem per viam denunciationis: conueniende per no. in. C. non. de iudic. l. q. si peccauerit: de re: scriptis: ad auctor. et ad audiam. **¶** Si vult probare per testem similitudinem facti: quia per hoc non detrahatur probatio: ad hoc potest quia non conueniunt factum in instrumentum descriptum: ad quod sic de peccatis: in re: gentis. §. q. fore: et ibi no. glo. et in omnibus casibus in quibus dicitur repobari: quia testes non contra-

dicitur tunc instrumentum potest testes hoc modo impobare instrumentum: quia in hoc duos et. de test. in omni. **¶** De secundo casu: quando instrumentum non admittit probationem: aliter per instrumentum: idem per omnia: de si vult repobare per testes: C. tertio loco: et in. C. de bo. pos. fm tab. ubi dicitur quod si pars soluta in summi negat soluta esse si postea pars petat soluta esse probet ad probationem per bar: quod soluta ponit affirmare alteri testis: bar. de re. sed hoc dicitur non probat per notarios et vni ex testibus descriptis. Unde dicitur ad questionem de compromissario in electione monitionis: in qua fuit compromissum: ut vsq. ad consummationem candele debuisse eligere: per soluta in illa: et dicitur: vni compromissario quod eligebat nomine soloum: additio: ex officio fecit tres interrogaciones. **¶** Item ma in candela fuit consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod non, secundo in candela esset consumpta tempore quo compromissum factum elegit. Responditur quod sic, tertio in compromissum illam elegit: semel vel pluries. Responditur quod semel tantum. Et duo concludenda per peritiam electione contra quod multipliciter respondebatur. **¶** Primo quod per testem quod probat veritas facti: quia per ma electio erat intelligenda de electione iuris: secunda de electione facte: quae nulla fuit: ita interpretatio amplectens da quia beneque per quod vixit peritiam: per quam par citur fragilitati fecerat quia non est sequenda subtili necesse quo de veritate consistit: tamen in eod. canonico: inter re ligiosos. de iudic. l. dicitur. Item pro electa in dicitur: auctoritate Jo. iii. ubi inquit: quod responditur de non habere maiorem dimendare verum beneficium: non habebat de iure sed de facto. Item quia renouare potest errores: negotio nondum finito. **¶** Item dicitur quod clemente non obstantibus bene pronuntiatus iam peritiam. Non ob. primo allegata quia licet fictio iuris existat: probat pro nulla: tamen in possessionibus et responsionibus queritur de facto: non de iure. **¶** Non ob. quod dicitur de benignitate interpretationis: quia vltima repositio non patitur: ut clara interpretatio: de re: per te: meliori contra ius naturale. C. de in ius voc. l. h. **¶** Item ob. quod dicitur de renouatione erroris: quia si in iudicio: sed hic quod fortis consensio: facta: et errata: fortis: contra dicitur: deier affe: et sic a prelati repelenda: de elec. querit. et ad hoc forte habuit ortum dicitur: ad impositionibus. detur. lib. vi. vbi no. in glo. **¶** C. de iudic. ad glo. glo. notat in omnibus per quod testes conueniunt instrumentum. Responditur quod si testes vident contradicere instrumentum aperte in totum: vel in parte: queritur. v. ad monitionem: auctoritas notarii equi: sed duobus. de probat. quoniam contra iura duos est instrumentum quod equi: sed alio duobus. C. de fiduciaria. l. in eadem: et sic saltem exiguntur. v. et super. re. ad testis. in nostra. **¶** Duo videnda sunt: primum quod testis non repobent instrumentum de non scriptum in instrumentum. **¶** Item quod repobent de descriptis. **¶** Ad primum excludo alii quos casus non dubios. **¶** Primo quod si scriptura non admittit probationem in contra: et dispositione iuris: ut in l. si. Carbuta. et in Lantia: quod ad velle. et in l. generaliter. C. de non nu. pecu. in cl. de proba. quod casu ubi si testes volunt repobare instrumentum ex sola salute: contenti in instrumentum: non admittit probatio si volunt repobare instrumentum: quoniam non confectum a notario: sed alio salficatus potest quia hic non adest vis instrumentum: non vult impobare factis: sed fortis: et aliud intercessisse per quod simul: factum in iure effectus: hanc factio: ad hoc potest: ut dicit glo. in cl. de probatio. **¶** Item tamen quod si per seculo factio: probandi: maritum peccatum: audietur: saltem per viam denunciationis: conueniende per no. in. C. non. de iudic. l. q. si peccauerit: de re: scriptis: ad auctor. et ad audiam. **¶** Si vult probare per testem similitudinem facti: quia per hoc non detrahatur probatio: ad hoc potest quia non conueniunt factum in instrumentum descriptum: ad quod sic de peccatis: in re: gentis. §. q. fore: et ibi no. glo. et in omnibus casibus in quibus dicitur repobari: quia testes non contra-

tendunt testes: et maxime probando indirecte sibi modum, de contrab. stip. l. optima. de testi. ex tenore ad hoc de p. b. a. tertio. de testi. a nobis. hoc etiam sequitur Cy. in l. in ex. cendis. C. de fide instr. probat: quia tota probatio instrum. in eam pendet super auctoritate notarij: que a duobus testibus iustis est conuincitua ponderosior: vox duorum: ergo omnia descripta in instrum. etiam tolluntur: illa couicta. **H**o ob. q. instrum. debet habere vim tot. testium: quot sunt descripti in instrum. et: ultra hoc notarij: vt. l. domitius la. beo: quia primo q. notarij computatur non est. perennes: nam coputatur quando simpliciter numerus certus exigitur: et notarij computatur. Quandoq. exigitur numerus et ultra hoc notarij: non computatur: quo ad solennitates instrum. et notarij non exigitur ultra numerus: ideo computatur in numero. Sed quo ad probandum exigitur ultra et flexibile non computatur item coputetur: vel non tota via instrum. est super pondere auctoritate notarij: descriptio etiam testium: ex quo testes actualiter non deponunt. Sicut enim scripsit vniuersa mille potuit falso scribere: et sic pendet ab eius facultate: non potest repobricamentum ergo couicta auctoritate couincitur instrum. Item hoc est fallacia numerare testes ultra notarij: quia bis idem repetitur: nam fides datur instrum. et: descriptio testium: propter auctoritatem notarij: et propter subscriptiones testium: si ad hoc addis notarij: bis idem repetitur: sicut in illo quibus cit. q. iij. oia sunt. v. quia sunt duo et tria que consistunt. v. no ob. q. inuariabilis probatio instrum. entia illud proponerat in factis antiquioribus: tunc preferuntur: alia non est presumptio publici officij: et sic vt violenta presumpcio: per quas alias indicatur et reprobatur per duos testes: de probati. pro posuisti: sicut iramentum semiplene probationis est plena probatio: et reprobatur de iure. adm. onendi: et sicut sigillum autentici mouet. de probati. post. cessionem: et in plena probatio illi derogat: vt ibi. **N**on ob. q. probatio fit plena instrum. et: quia non est plena naturaliter sed iuris officio. Item illud procedit in scriptura. contra quod nihil probatur: secus quando reprobatur: quia naturaliter est vt duobus et non vni credatur. Item quia miraculosa est probatio: quia miraculum est q. pelli motus credatur: vt in l. e. cum. p. r. abellio: probatio autem duo plene et naturalis: quia in ore duos et. de testi. in omni. de testa. relati. c. c. esse. s. iudi. c. is. nouit. l. q. i. si peccauerit cum fi. **N**on ob. de testi. a nobis: quia ibi est casus pro hac opi. nam scriptura publica non est ante auctoritatem quin dicto duos vel trium testium reprobetur: nisi testium adminiculo saluatur. Intellego non subscriptionem: sed adminiculatum vna voce instrumentis: et deponentium pro instrum. sibi Jo. an. quo casu quot sunt testes est aduertendum: nam si duo et notarij attestatur pro instrum. et exigitur tres: quatuor: seu tantum sine notario exigerentur tres: sic possent saluari opi. contrarie et opi. aduerfante. **N**ec dicas q. ibi loquitur de scriptura iudicia quia ibi iudices appellantur notarij: vt ibi dicitur. Sed dicas instrum. probat plene si duo testes sunt cum instrum. et: saltem debet exigi tres ad conuincendum instrum. et: hoc dicit q. tres tunc conuincunt. **S**ol. sic q. licet notarij et vno testis fuerit interrogatus: si testis nihil deposuit: si dicit se minime recordare: vt dicitur in Jo. patere ex antiqua. **D**eritio ergo tres sufficientur: vt dicitur cum testibus computatur instrum. et: quod testes sunt de non scriptis iuramentibus instrum. et: factus si sunt de descriptis: non debet eorum vox operari auctoritate instrum. et: et ultra hoc computari in numero testium: quia sic duo faceret. **P**ri ma plura placet: vt q. littera non dicit q. tres requiratur ad reprobandum instrum. et: sed q. instrum. et: non preferit tribus: hanc opi. tenet Jo. an. bice: clarus in Spec. code. ti. §. restat circa prin. vel. q. d. aucto: vbi approbat Jo. an. et saltem sibi ens non potest dici quin duo testes faciant vacillare instrum. et: quia hoc facit comparatio litterarum: que in iur.

est q. fidei testium: et in auct. c. si. in prin. c. §. i. Illi ergo non stabitur: nisi aliter adiuret. C. l. si. C. de proba. l. in vniuersa hanc opi. sequitur **J**oh. an. c. tertio de probatio. vbi explicat omnia ista. **N**on ob. hoc. c. in quo ad conuincendum op. etiam videntur tres: quia hoc ideo: quia falsum notarij deponere pro instrum. et: aucto: quia computatur instrum. et: non tribus: exigitur tres: vel vt dixi. **E**in. dicit q. tres requirantur: licet q. instrum. et: non preferit tribus. **J**o. an. q. instrum. et: habet parem vim et: quia habet quo ad completam probationem: in iur. et: non obloquuntur iniuriam: sed in iur. et: contrariatur: quia licet habeat parem vim: quo ad plenam probationem: perniciendum non quo ad probationis qualitates: et pondus: quia maioris pondus est probatio testium: et vere naturalis: q. instrum. et: vt miraculose super natura lia. vno autem contra dicens non tollit instrum. et: sed confunditur eius vox a plena probatione: quando non est descriptio in instrum. et: vel est: sed de empto remanet sufficiens numerus. ad hoc de reprob. ad auctentia. Item si non requirant testes ad instrum. et: vt dicto. c. ad auctentiam. de prescrip. Secus dicit **C**alde. si fit de descriptis in instrum. et: et necessarius ad substantiam instrum. et: quia vno factus est vacillare instrum. et: l. in. an. si. q. q. ad modum test. apert. **E**teno ad secundum casum quando testes in instrum. et: descripti contradiunt instrum. et: bice **J**o. an. prosequitur duos casus. **P**rimus quando plures non contrariatur. **S**ecundus quando plures non contrariatur: et tunc si contrariatur directe contentio in instrum. et: vt quia attestatur contentio in instrum. et: fore falsum: et de hoc sunt confecti instrum. et: et si aliter non iuuatur instrum. et: duo tantum reprobatur instrum. et: fortius q. non sunt de descriptis qui ibi eodem stant: detrahunt instrum. et: et infringunt contra instrum. et: nam ad hoc de probatio. tertio de testi. cum litteris. §. si. **S**i duo instrum. et: a duobus falsum descriptis: etiam si reprobatae sint de descriptis: et instrum. et: vel de non scriptis: inquam asserentes pro instrum. et: attestantur factum fuisse: die: et loco: vt comprehenditur in instrum. et: probant falsum contentum in instrum. et: sic tenore: falsum probatur: quid fit de instrum. et: quia testium in iur. et: duo affirmatiui est: et ambo idem probant: alio autem testium negatiui et magis hoc casu credendum est duobus affirmatiuis: quia possibile est q. licet ibi plures presentes fuerint: aduertentes ad id quod agitur: alio non aduertentibus: vel non curantibus: sed habentibus aures sed a deinde apertius: naturalibus est testimonium affirmatiui: q. negatiui: hoc vera et duo testes iuuant instrum. et: vel probant tenore: contra plures oppositum attestantes: quod actus subicitur communi approbationi duos vel trium. **S**ecus si plures exigerentur: vt de iure ciuili. v. in codicillis: et de iure ciuili. i. ab. vij. in testam. et: nam tunc duo sufficienter non iuuarent tenore instrum. et: ti. **S**ecundus casus quando non contradiunt instrum. et: directo: sed dicunt se non interfuisse: et si quidem hoc probatur per duos testes: non interfuerunt: quia probant se alibi fuisse: tempore et tractatus: nisi facient vacillare totum instrum. et: quia falsum instrum. et: in totum inquam: non quod contractus non probatur per testes: qui remanent ex quo sunt tot quot sufficienter ad instrum. et: Sed quia scriptum est in eo fuisse testem presentem: qui fuit abfens: de his que si. a prela. quanto. hoc verum est testes descripti: vel alij iuuando instrum. et: probant illos fuisse presentes tempore contractus: vel instrum. et: presentem: precealebit instrum. et: nisi probationes ex altera parte sint luce clarioris. **C**. de contrab. stip. l. optima. **S**i aut per alios testes non probant se non interfuisse: sed dicunt ipsi q. non interfuerunt. **H**ic **J**o. an. c. variat. **P**rimo dicit q. debilitat adeo vim instrum. et: q. nihil probat. de testi. tam litteris. §. si. **E**t in tantum dicit hoc verum: q. si per centum testes probat: tractatus: qui in instrum. et: conuenit: non per hoc iuuat instrum. et: quoniam non

concluderetur per hoc facta interfuerit sic instrumentum
 falsitatem continet: factum est ergo dicitur hoc testis presertim
 fuisse deo ex hoc commotione falsitatis totum instrumentum
 vicariu. q. ix. parate. beneficium. firmitate. q. di. no.
 Non negant tñ per testace. descriptores nō descriptores
 possit veritas cōtra actio cōprobantur et instrumentū rema-
 neat falsum. Non ob. q. testis in testimonio dicitur singu-
 laris quia singuli dicunt de se q. nō interfuerunt. de elec.
 bone. q. i. et dicitur Jmo. singulariter in principaliter pōdo
 vicitur testimonio. si sit singuli ariao in causis: et in
 eo ex quo cōcluditur principaliter probandū. nam si pōnd
 paliter absentia subiceret probandū. iam est bene cōti singu-
 lare. et sic nō subiceret absentia probandū. sed q. testa-
 menti est falsitas in hoc cōcordant omnes cōtestro sūt
 licet absentiaque per singularem singulariter a quolibet cō-
 cluduntur: hoc maxime quōdo simul eos affuisse scriptum
 est. vnde quasi simul et pariter testificari videntur: non inter-
 fuerunt: nec ipsi singulariter nec aliqui interesse nō potuit
 fieri: vbi se videntur ad hoc q. no. de accusa. qualiter: vbi
 facti est cōtestro in dicto. licet nō sit cōtestro in causa de
 est. Jmo. relidit quādo testis aperte nō dicunt se nō in-
 terfuisse sed dicit se non recordari interfuerit. et hoc ca-
 su si standū est in instrumento cōtra quod nō affuerat: sed vo-
 bunt tantū appōndit sed babuero vel suspitio cōtra. sic
 nō potest vacillare instrumentū. in dubio et volat est in
 terperatio faciēda. de vbo. sig. a. b. ubi. Et mandos aper-
 te dicit se nō interfuisse alio alio cōrembo q. presertim fue-
 rint: et dic. v. de. Et mandos se presertim non fuisse alii
 testis se presertim fuisse sufficit ad cōtrariū: et sic fuit
 facta quia dicit Jmo. q. i. duo tñ afferunt se interfuisse: mil-
 le alicubiā se nos interfuisse: vbi instrumentū hoc factū
 contactum: vel vbi cōtractio facti celebrata: modo loco
 et vbi in instrumento contentio sufficit: et testimonio: et
 validū instrumentū nō obstat testimonio alio: quia nega-
 tiua: et q. singularem in dicto. bone. Non ob. de p.
 b. testimonio: ubi per similitudinem approbat fides instrumenti:
 vel ibi nō sunt testes singulares. Et id est de ad. c. de
 r. tam interiora. §. si. Non ob. q. non sunt singulares: quia
 dicit se nō interfuisse pariter: illud dicit de alio: si sunt cō-
 testro quia adesse non potuit: quin eos videret: et non
 est falsum: quoniam vbi maior est multitudo minus videt
 vno omnino alio: et cognoscit. Jm. Bar. in l. i. §. q. quē
 ad modū testis aperi. dicit q. illi reprobat instrumentū: quia
 testes dēbentur in instrumento: et si non erant: tunc in
 instrumento: quoniam ergo sunt cōtra instrumentū: et impōbit
 arg. in aut. de fide instra. §. i. quia igitur: ad hoc alle. c. c. i.
 et interiora dicitur. Et testis. Non ob. q. singularem. So-
 lo. naturi triplex: hoc nō placet ibi. Testis q. sunt con-
 testro quia nō potuit esse presertim: quia alio videret
 hoc falsum: quoniam nulli intelligenti a dēmissis. Et deo re-
 spondetur q. in principali dicto sunt presertim: et non in cau-
 sa: hoc est bonum: quia q. sit falsum nō est principale proban-
 dum: per testem: quia hoc est indicio testis: et iudici-
 tas: et facti cōcludit: et q. singularem: quia appōndit pro-
 ba idū principaliter iudicio: testis hoc est absentia. Tertio
 respondit q. an ea causa: et media: et si media: sunt singu-
 larem: quia testis meto nō est tamen: tunc meae: sed aten-
 ta media: respecta: obiecti: falsi: testis est: contentio: hoc
 est q. obiecti: respectu: et pariter simul singularibus: sen-
 sibus: omnia: q. sensus simul cōtrabit ad obiecti: de quo
 testificat: et tunc: tunc contentio: probandū hoc est q. nō in
 terferant: bene: hoc facti contentio: quia t. si deponeret q.
 presertim faceret: et cōtestro. Dicit ergo per appōndit
 quoniam sensati a d. sensum: oēs sunt contentio: quia inter-
 ferentia: per remotione: sensati ad sensum: oēs sunt conte-
 stro: non interfuerit: et acti: puto ad sensum: q. deponat.
 Et enim dicitur: p. et acti: de finibus: vbi congrega-
 tione: tale facti acti: etiam nobilitati: probant: quia sensa-

tum abstrahitur a sensibus: et in vnum cōgregat: et sic po-
 test intelligi. Et tertio. et c. tam littera. Sed si dicant se inter-
 fuisse: et interrogari: quia ergo talis sumus simul: talis dic-
 tus: interfuerunt: et bi probant: quia cōtestro sunt: cum habe-
 ant testes in vnum nō vnum. Et vnum quilibet: quia non
 interfuerunt videri quoniam isti singulares: quia quilibet de
 se cōcludit se nō interfuisse. Nec ob. quia appropinquatio
 sensati: facti: illis contentio: ergo et abstrahitur: quia conse-
 quens nō est bonum: appōndit: quoniam sensati ad plures attra-
 hit: sensu: partium: simul: facti: abstrahitur nō potest abstrahere
 vnum: singulariter: quia hoc non meo: nec testis: facti: aut
 appōndit: quoniam nō aut obis: simul. Et ultimo Jmo. videt
 hoc relinqueret arbitrio: indicant: per est facti: accerrima
 indagatio. l. de falsis: vbi C. de probat. l. i. habemus. Ita ta-
 men q. iudex semper magis prelatat: pro instrumento: q.
 contra: et res pōndit. et de verb. sig. ab. de p. m. c. si pa-
 p. l. i. cum cōtestro: quia nō est tantū pondus suspitio: et ne-
 gatio: q. debeat cōtra instrumentū: annularem: nisi iudex
 sufficeret: probantur: de probat. a. m. de testis: et
 tertio. Et tertio ad scdm: quando vnum cōtra dicit: vbi q. si
 ille per bonos testes: probet se absentem: fuisse: vacillat instru-
 menti. Et quod puto sine sit de numerario: necessario ad in-
 strumētū sine vira. Si aut: ipse solus dicit: vacillat Jmo.
 in p. m. a. parte dicit: q. sit de numerario: sine vira: q. va-
 cillat instrumentū. Et quōd modū testis aperi. l. i. Et cetera: et
 eo intelligere: an hic sit vira numerario: et quia ipse dicit
 p. m. rem: aut sufficiens numerario: nō vacillat instrumentum.
 alio: facti: se intelligit. l. i. et l. v. §. si. Et admo. test. aperi.
 et si cetera. v. in v. testimonio: si vno de. v. dicit: se
 nō interfuisse: nō probat instrumentū: si vno de. v. i. p. b. a.
 Tertio: q. i. dicitur: nō vacillat fides instrumenti: q. i.
 nō creditur cōtra instrumentū. Etiam si testimonio: et si
 facti: fuisse: vel pariter confessam fuisse: credit notario. de
 elec. cum testis. de prescrip. ad audientiam. ad hoc q. ple-
 na probatio instrumenti: cōtinet: semper: tamen: cōfunda: tes-
 tes: per no. de proba. in nostra. Et ultimo: indistincte: et
 cetera: q. et quo alter nō inuatur instrumentū: debetiam: fides
 instrumenti: et si cōtū: est: in instrumento: descripti: l. i. §.
 si. Et quōd modū testis aperi. ad hoc: quia instrumentū: habet fide:
 si fide: notari: qui est vno: facti: que fides: debetari: potest
 dicto: vnum: per: relatione: scriptor: testis: vel: strabennū:
 iure: in aut. eod. §. si. Et mo: et §. q. si. Et tabellio. Dicit
 tñ diligētē: faciēdū: in quilibet: ergo: hoc arbitrio: relinquit:
 et indubio: dicit: standū: instrumento: et v. i. et v. i. adde-
 re: Cetera: quando: est: de descriptio: in instrumento: extra: ma-
 mernita: q. ipso: de p. m. rem: aut: sufficiens: numerario: probatio:
 instrumenti: q. i. iudicio: artificis: obinet: locus: plene:
 probatione: et sic: cōfunda: vocem: vnum: et hoc: tenēdū: vbi
 aut: est: de descriptio: in instrumento: necessario: ad: substan-
 tiam: instrumenti: dicit: q. strabennū: vno: facti: vacillare: in-
 strumētum: si: quōd: admo: test. aperi. l. i. §. si. Ideo: instrumentū:
 nō: probat: nisi: media: fuerit: approbat. C. de proba. l. i. iudic-
 mus. Et tunc: glo: ad: quid: cōcludit: q. nō: facti: de: certo:
 tempore: fide: dicit: glo: cōcludit: ad: hoc: quia: probatio: et
 cepit: est: dubia: et sic: videt: proficere: ad: suam: promul-
 ganda: cōtra: eum: qui: opposit. Item: quia: p. m. i. in: et: cece:
 p. m. i. nō: habet: finem. de: cog. c. i. dicitur: sed: est:
 cōtra: test. in. si. et: l. r. fm. Jm. q. p. procedit: in: dilatore:
 in: perceptor: quia: p. m. i. nō: indicat: pro: reo: et: q. sua: que:
 re: absoluti: pot: credere: et: defectu: probationum: actio-
 nem: p. m. i. nō: probat: reum: sic: facti: quia: vno: probatio:
 actio: et: sic: cōcludit. Et p. p. q. nō: pot: post: hoc: m. i. nō:
 interrogare: de: peccato: audire: quia: dubia: probatio: nō:
 rebus: probat: tibi: impet: si: clare: nō: probant. de: p. b. a.
 in: p. m. i. clare: nō: p. b. a. et: actio: ad: infamiam: et: tunc: testis:
 nec: partit: si: interrogator: sed: et: iudicio: officio: pot: fieri: tñ:
 testis: q. partit: et: dicit: glo: al. facti: cōtestro. In: quibus: glo: dicit:
 in: die: pot: interrogare: part. dicit Jmo. quōd: i. dicitur:
 sup. si. et: si. de: decr. h. h. i. j.

dece. procedere quando cōtraria pducuntur instrumēta
 ex parte actoris sicut si ex parte retri qui licitū est sic prope-
 nere diuersas et finas exceptiones hoc ppter fauorem reco-
 runt. ff. de regul. iur. l. i. expōsibiles. Nec etiā illud admit-
 titur sine pfectiōe. C. de excep. l. i. quidem fm. C. of. dicit
 Jo. an. allegantē finis audis facilius q̄ p̄ntem: q̄ in alie
 rō cōcludi saltem. vñ putat q̄ etiā p̄nti dicit si ad proban-
 dam exceptioes pducit in illa cōtrarietas se non compa-
 tant. Jo. de lig. dicit q̄ simul nō adimunt probatio cōtra-
 rias: exceptio: sicut nec exceptio succursalis bene ad
 mittitur cōtraria exceptio et probatio contrarietas. C. q̄ pp.
 q̄ situr potiori. v. l. scripturas. C. qui potior. an. pig. habet.
 Sot. statur potiori quādo pducunt diuersas rationes quan-
 do ab eodem: b̄tne q̄o in Spec. de iust. ed. l. §. postre-
 mo. ff. sed pone produco: et si ambo sint equi la statur in-
 strumēto ad liberatōes vñ pro causā fauorabilissimā sed nō
 adhibet iudex alteri quāsi ex parte: vñ iudex probatio si
 obicitur iudicabilis contra illam qui grauior mō ore
 probandū quia probatio est obicitur: quia nisi est clare p̄ba
 timideo probanda est diuersitas casuum: nam reo an actori
 incumbat onus probandi. C. dicitur an idem in testibus
 ab eadem parte inducti: vt si p̄ntariū non credat dicit
 glo. q̄ non quia in testibus nō potest p̄uideri: quid dicit
 et sunt: ideo statuitur dignior: sed in strumēto potuit p̄-
 uideri q̄ magis exp̄ditur sibi impositi q̄ in iudicio diligē-
 ter. Idem no. de testi. p̄sentium. lib. v. c. l. q̄. iij. q̄. in q̄.
 item in criminat. an p̄m. fm. Jo. and.

Cautio

Cautio exp̄nimitur causa con dem-
 nabitur: si nō exp̄nimit necesse est: vt creditor
 probat debitū. Secunda sig. de fi. C. No. q̄
 cautio et confessio sine causa non est obligatoria: idco artus
 agens ex eo ostendere causam. C. No. q̄ cōfessionem cum
 causa statim ad p̄uidentē cōfessionem cōtrarium probat.
 C. dicitur q̄ hic nō agitur de virtute ipsius scripture
 in iudicatu: sed de virtute confessionis aut p̄missionis: que
 emanant in scriptura publica vel priuata quando probat:
 idco competentius ponitur in tit. de confes. Et p̄cediam
 glo. postea reprobandū materiā an habeat locum de re in
 scriptura priuata glo. §. sic. vnde procedit sine sit publica:
 sine priuata. C. dicitur de exemplo. glo. dicit q̄ confesio
 emanat cū causa quando aliqua p̄cedit causa iustifico ex
 se ad obligandū: vt quia cōfessio finit de ex mutuo recep-
 sit: vel ex aliquo alio cōtractu ap̄to ad partem obligatiōis
 tunc enim statur confessionis: que in illa cautioe: ostenditur
 si causa non est iusta statur. C. dicitur glo. quid si non pro-
 mittit: sed constituitur se debere ex aliqua causa: dicit glo.
 q̄ perinde est ac si pronuntiat v̄tetur ex illa confessione: et
 in l. generaliter. no. bene q̄. intelligitur. videtur per hoc la-
 teram quando confesio est facta cum p̄missione: sed vi-
 cam. Ia quia actioe tunc agatur. C. dicitur glo. an valeat
 confesio facta absente parte. b̄t q̄ talia confesio nō nocet
 ad iustā suspensionē nisi de mut. sup. §. item verbum.
 Hoc declarabo statim gl. p̄. colligit q̄ statur p̄fessioi cur
 causa excipit in eo causa quō. Declarabo. C. Ultima col-
 ligit q̄ confesio cum causa admittit probationem in cōtra-
 rium. C. vno ad materiā. primo queram de solētibus
 que requiruntur in hac cautioe. Secūdo de talium
 confessionum effectu. Tertio an totum effectu tollat cōtra-
 riam probationē. C. Ad primum b̄t q̄ primo erigitur q̄
 dam solētibus intrinseca. f. q̄ talis confessione emanat: vt
 cautioe: cum causa v̄tetur p̄sumpta: vel ad obligandū
 requiritur. C. Secūdo q̄ de hac cautioe vel confessione con-
 stat in iudicio que extrinsecas: sicut p̄ntur per testes vel in
 instrumentis: vel alio genere probationis: non p̄uante scripture
 vel alteriter: ita b̄t p̄sumitur: quia non disputatur b̄t de
 vi probationis: sed de vi conf. sionis in iudicio: an illa pro-
 bat causam cōtrariam in confessione: quia ex sig. post. hoc

omnia sunt vera supposito confessione valida ex alio requi-
 sita: prout proponitur ad extrinsecas: de quibus
 in l. i. de confes. in c. de confes. inter alia erigit b̄t glo.
 q̄ confesio sit facta p̄ntur et parte. Idem glo. de confes.
 si. gl. ff. de probat. l. i. de indubio. C. de confes. l. p̄. vñ
 recitat Cy. an. l. ḡnaler. C. de nō m. p̄. tēmit p̄ntis nō ne-
 cessariū. Secūdo quā in iudicio: tñ lex erigit p̄nti. v. l. c. iij.
 §. i. de confes. Tertio q̄ confesio vs in vniuersa. volente. l.
 i. C. de fat. causa. ad ex. et tñ ibi non erigitur p̄ntia: sed
 libere. l. legat. §. l. c. iij. p̄ntur §. i. de iud. C. q̄ si
 dicit. c. l. §. vñ. vnde cōcludit q̄ si p̄ntis est dispositio: q̄
 sit de a. j. ex sig. p̄ntis p̄ntia si non est dispositio: sed tñ
 probata non erigitur p̄ntis. B̄t in p̄fessioe iudiciali
 ubiq̄ dubio cogit p̄ntia. In extrinsecis si fiat p̄
 solam: vel libere: forte idem si in testamētis dicitur cōm-
 niter hoc. cōtra. ex. c. p̄. hoc. quando est declaratio non
 erigitur parte p̄ntia: quia quādoq̄ scriptura illa de-
 nunt ad partem illam: iocū pro tunc non videtur scribendo
 per scripturā et noniter cōtrarietas: sed semper sit in parte p̄ntia
 ff. de p̄nti. l. publicitas: tēmet. Bar. ff. de dona. l. nō d. si
 impediētibz a voluntate sola cōsentis non erigit p̄ntia:
 vñ. l. nō. l. c. iij. de neg. q̄. cum concor. Idem si fiat
 in libello: quia libellus semper loquitur et datur iudici vt betur
 parti: sufficit ergo in iudicio p̄ntia. C. de libe. causa. l. cum
 p̄ntis p̄ntis. Idem si fiat in exceptione: quia b̄t est libe-
 llicus rei. C. de bus q̄ no. l. i. et ponit Bar. an dicit. l. c. r.
 tum §. i. de confes. aliter regulariter erigitur p̄ntia: vel
 persona que noie absente confesio: p̄ntis p̄ntis ex no. an.
 l. idem in vno. ff. de pac. et no. an. non solum §. libera-
 tionis. ff. de libe. et sufficit si quio nomine iusto recipiat: a
 si non habeat mandatum: quia hoc potest haberi ratiū: no.
 Jo. an. post Dy. an. ad d. spec. an. ti. de confes. §. vñ. vñ
 vñ. quid si confesio tam est p̄ntis: q̄ equitate canonica
 ea possit b̄t q̄ valeret absente parte: quia loca mōta in illa
 sufficit: de qua quoq̄ modo cōf. ff. ad hoc. l. q̄. vi. quo-
 tione oculis condū maxime quādo transit in dispositionē
 sit ex aliqua cā p̄ntis inueniēte p̄ntis. ff. de confes. p̄. l. si
 cō. C. Ad idem est vidēdū de effectu ipsius. b̄t q̄ resp
 q̄ p̄ntis v̄ntis p̄ntis v̄ntis v̄ntis v̄ntis. Et si q̄ re-
 p̄ntis nōda ad b̄t. B̄t est v̄ntis p̄ntis v̄ntis v̄ntis v̄ntis
 nō est v̄ntis sine cā: si est certū m̄dū m̄dū subesse nō v̄ntis
 p̄ntis l. ḡnaler: de nō m. p̄. ff. de acq. re. do. l. nō q̄. ff.
 de iustro. act. l. vñ. §. i. et quia ibi nulla apponitur causā
 et consti p̄ntis certū nō habere alium donandū. Sic de-
 bet intelligi glo. in l. i. §. circa. ff. de do. excep. si nulla. Alii
 sube: cā et nō p̄ntis an bonare v̄ntis ex quo certū est nil
 iam subesse cām. In dubio p̄ntis bonis: quia b̄t cadit
 alia cōtraria: ff. de soluti. l. h. cum v̄ntis. l. eam. de ope.
 l. b̄t. bona. l. i. paromus. ff. de reg. iur. l. eam. de ope. tem. p̄ntis
 Dy. an. regularis q̄ f̄ntis cōfessio sit cām non subesse
 et ignoat vs pro quo sit p̄ntis: sicut si v̄ntis sit: q̄ in pari cā
 melior est aditio cōtrario: p̄ntis certū cām subesse: et
 nulla sube: ad b̄t nō v̄ntis p̄ntis cām p̄ntis: q̄ obstat
 exceptio doli. l. i. §. certa. ff. de doli. excep. B̄t v̄ntis an cā
 sube: vel an p̄ntis et cām subesse vel nō: in dubio non p̄ntis
 sumitur velle donare: non v̄ntis p̄ntis: p̄ntis error
 p̄ntis: q̄ ob. excep. p̄ntis: sed cām bonare d̄
 p̄ntis. ff. de proba. cū de indubio. ad hoc q̄ scribit per ayo
 in sum. de fide instra. in li. an. et q̄ fm. §. de ore. p̄. Cy.
 in dicta. l. ḡnaler: et sic vt dicitur. Bar. an. d. l. i. §. circa.
 ff. de doli. excep. l. vñ. loqui in cām v̄ntis: hoc tēme q̄
 q̄ sentit Jo. an. in ad d. spec. vbi plene b̄t d̄ntur in §. 6
 confes. §. nunc vidēdū. vñ. sed que est nō in ad d. magna.
 Secūdo casū quō confesio est v̄ntis in hoc: tunc cōfessio po-
 test habere effectu: quia de bono iudicij potest habere
 et declarari: tunc quia declarat et probat inductū. p̄ntis
 est fm natura: q̄ ea que emanat ad declarandū est. ff. de rei

quia illud potuit esse de possessione pariter: quia dixi cōfiteor centum que habui et recepi et notarius scribit in tertia persona: ideo nō dicitur receptiones de necessitate: sed si instrūta dicit fuit cōfessus se habuisse. x. et habui et recepi. i. illud instrumentū p̄cludit receptionē quia ad cōfessionē e et ferri nō potest: salua ratione recti sermone: qz si vocat p̄ars p̄fiteor me habuisse et recepisse et habui et recepi: notarius debet dicere et que cōfessus est se habuisse: alia illud habuit et recepit non p̄t referri ad participiū cōfessus: salua ratione recti sermone. ff. de auro. et ar. l. i. plautius: hoc ponit Bar. ff. de no. in. pec. l. si et cautioe. P̄ter hoc puto qz si dicit titius p̄fessus est se habuisse et recepisse qz qz habuit et recepit qz non p̄batur receptio quilla verba potuerunt esse recitata verborū partis in confessione. vel dic qz p̄babit quilla verba non possunt sine expositione sumi v̄ verba partis intelligantur: ergo simpliciter: et non cum expositione: oportet enim exponi que habuit. i. dixi se habuisse vel subandiri que habuit. l. v̄ dixi alius est effectus qz et d̄mōi p̄fessionibus agitur. Et aduerte qz qz p̄fessiones iste disponunt s̄m qz. d̄. dixi. et vbi disponūt p̄ducit accusatōes: naz et causa mutui cōfessio producit obligatiōē litterarū vel p̄ biennium instrūta de obl. littera. in prin. Et qz disponunt in testō quia in ducunt legatiz et agitur ex legationibus cōpetentibus p. eo de quibus. l. i. et iij. ff. de iudi. et nō ff. de testa. r̄m̄tūno et c. r̄m̄aldas. Si non inducit cōfessio. sed solum simpliciter declarat: tūc si confitetur infomiter. i. sine causa productur actio in factus vbi. d̄. dixi agi et p̄fessionē sine causa vel infomiter: si confitetur fornicator hoc est cū causa tūc producit obligatiōē ex causa p̄fessata: et per p̄fessionē probata. s. v̄ilem s̄m. P̄ter. quasi ex p̄sumpta causa et alia actio in factum ex p̄fessione v̄t patet in simili in iuramento. ff. de iuriran. si duo patroni. §. iij. et §. marcellus. hoc v̄r̄m̄ puto qz cōfessio est iudicialis: non puto qz inducat actionē in factū sed probat: v̄t. l. publica. in ff. de positi. hoc patet ex no. in. l. certum. §. si ff. de cōf. ad hoc. l. p̄dicte. §. si p̄curator. ff. ad. l. acquil. vbi oīatur obligatio ex p̄fessione ergo et actio. Nec est verum qz ex confessione oīatur v̄l̄ia cōfessio qz quidam dicunt per. l. inde reuocatus. §. fin. ff. ad. l. acquil. qz confessione est inuenta p̄ ferunturibus: v̄t no. de iudic. r̄aminata. de v̄r. signi. abbate. hoc sequitur Jo. an. post albi. quil. in addi. spec. in ti. de cōf. §. si. v̄fic. que aut actio. Sed hoc est v̄bium in ageno debet se fundare tunc super causa an super p̄fessio: et sic si agat ex causa in cōfessione apposta et postea probatur confessio an obtineat. Spec. videtur tenere qz agi d̄s et p̄fessione vel saltes de illa d̄s m̄t̄io fieri. ideo dicit qz quis agit ex mutuo qz si postea probatur cōfessio mutui que non sequitur p̄denatio qz p̄batio est extra articulū deductū ff. de p̄. hered. si quis liber tates: qz p̄bati debuit numeratio. hoc p̄t in spec. de teste. §. i. v̄fic. sed pone Eg. §. et ad. x. ides dicit. Bar. in. l. i. si appellata: et §. si. ff. si cer. pe. P̄batio qz sic cōfessio est instrūta noue obligatiōis v̄t fit infomiter vel si fit fornicator ius p̄fessione producit ius agendi et non ex cā per p̄fessionē probata vel si producit ex cā est diuersa in substantia obligatio ex p̄fessione ab illa que p̄ducitur ex cā tunc nō p̄t sequi cōdenatio si agat ex cā p̄bata p̄fessione: nec si agat ex p̄fessione p̄bata cā. ideo si dico te p̄fessum in testō m̄bicentum de beri et tali cā et peto te p̄denari: si postea probō te illa centū p̄m̄t̄isse et tali cā non fiet p̄denatio: v̄t cōfessio inducit dispositionē legatiz tū: qz qz fit dixi de succ. ad in testa. et no. in. l. cum quis de cō. d̄. §. codicillis. de c. iij. Si dico te cōfessum et cā m̄t̄i. x. ideo peto p̄denari si per testes probō numerationē mutui non obtineo qz fundati ius agendi fit per mutuo civili et obligatiōe litterarū et probō mutui naturalis: et talia sunt in substantia diuersa et diuer sam. p̄ducit obligatiōē et ideo conuenero: si dixi te mutuisse et postea probō p̄fessionē. v̄t dicit Jo. an. et v̄r̄ p̄cor. Bar. hoc t̄t p̄ndict ab illis que no. in. c. si. de solu. qz si vicelapsum biennij

in p̄fessione ex mutuo solum relectare actorē ad onere p̄bati et nihil aliud tūc forte non p̄cederet: sed tenendo qz post lapsum biennij et inducat nouam obligatiōē p̄cedunt p̄dicta. Si teneas qz post biennij in dicit et probet simul ad huc non p̄cedunt p̄dicta: sed dic v̄t ibi. Si autē confessio est instrū probatoria et declaratoria: qz si fit dixi. tunc si fundati ius agendi causa et probat p̄fessionē non video quin debeat sequi finia qz vel cōfessio probat cā antiquā et inducit nouam scilicet actiones in factū: v̄t no. §. marcellus. et d̄. §. iul. in. l. si duo patroni. De iuriran. nam et causa probata per p̄fessionē erit directa in quo nō video quare dici non possit et habeo p̄positum et erit v̄tilis et p̄t ad huc sequi cōdenatio: v̄t no. §. de iudi. examinata. Sed si fundat ius agendi ex p̄fessione et postea probat cā v̄t qz dicit titius cōfessum ex causa depositi. x. postea probat verum depositū: vel probat et p̄fessionē tunc fundant ius agendi super p̄fessione: dicit Nico. mat. et recitat Jo. an. in addi. spec. in ti. de teste. §. i. §. sed pone Eg. qz sequi p̄t cōdenatio sine probatur causa siue confessio qz inquantū fundat ius agendi ex confessione male agit: cum cōfessio tunc non inducat: sed nisi p̄bef. ff. de positi. l. publica. et probatio nō est illa que immediate producat ius agendi sed causat: causa non est deducta. fatetur qz si postea agat ex causa qz non obstat exceptio. l. de excep. r̄i iudi. l. et an. eandē in prin. et §. actiones: certe non peccat et saluans libellum qz d̄cendō. d̄ico qz titius est confessus ex causa depositi debere. x. et hoc tacite iudici p̄cluditur qz si est confessus qz d̄. x. et hoc p̄t intelligi qz d̄s ex p̄fessione: et qz d̄s ex depositi. p̄batio et p̄fessionē et sic in dubio p̄t v̄t libellus maxime qz petit p̄denari ad restōz: v̄nde cā de duere videtur et qua p̄cluditur quod petit. hoc v̄bū p̄. cedit in p̄fessione extrajudiciali: que parit actionem in factus absqz dubio: si p̄baret p̄fessionē obtineret: si p̄baret verus depositū non qz factū variatur et actionis substantia. Et h̄c decidit dubitatio quō p̄stuit p̄curatorē ad recipiendum mutuum p̄ducit creditor § mandantē p̄fessionē p̄curatoris qz p̄stiterit fer mutuum recipisse: an ex hoc fer quatuor p̄denatio: Jo. an. in addi. p̄dicta. v̄t dicit qz nōqz habuit m̄d̄atum ad recipiendū et sic ad veram receptionē nō adp̄tinet dam receptionē et idem Bar. in. d. l. i. §. si cer. pe. et Fre. s̄o cōf. iij. sed hoc est absqz dubio ponendō cōfessionem extrajudicalem quilla v̄t voluntaria nō p̄ducit actio: v̄t no. in. l. certum. §. sed an ipso. ff. de cōf. et in. l. C. de cōf. Sed in iudiciali per quā p̄cedit actio vel vbi haberet mandatum ad confitendū et quietandū procedit dubitatio p̄dicta. Sed puto ponderandū qualiter deducit p̄fessionem: si enim agens fundat se super vera numeratione et postea probat cōfessiones in mutuo: procedat qz dicitur: quia p̄fessio tunc non inducit aliud mutui. l. cum. v̄t dixit Bar. sed in alia causa v̄t depositi vel aliter satis possit dici p̄t obtineret quia cōfessio probaret veram receptiones ad p̄re iudicium domini. tunc primum quia non est cōfessio vera probatio: sed reuocatio probatiōis et sic qz p̄batio: v̄t no. super rubrica de p̄batio. et de electi. bone. l. i. de qua nō videtur dominus cogitasse dum secretum ad veram receptionem. ff. de l. i. i. eus qui. §. i. et hoc teneat. de hanc materia v̄t de Jo. iij. q. viij. §. de bus. Et Ultimo littera videtur velle hic qz confessio post iudicium reprobari si facta in instrumeto: hoc intellige verum quando confessio est facta sine scriptis non exiēte de substantia: sed si facta est in scriptis ita qz scriptura sit de substantia tunc non potest reprobari nisi per scripturam: v̄t. l. generaliter qz limita quando directe reprobar v̄t indirecte et per solutionem si alio modo indirecto vel ex defectu solentitatis vel per p̄scriptiōē v̄t p̄bar. sublatū effectū p̄fessionis vel qz sit simulata. tūc talia possent p̄bari qz p̄t se v̄t dicit. §. c. i. §. de i. §. de no. in. l. i. inf. gētū. §. qz fere. ff. de pac. et p̄. Bar. in. l. qz qz. C. de apo. publi. l. x. qz notari debet vera regulariter in p̄fessio ex cā mutui post biennij. dic v̄t de solu. c. fi.

hinc tunc testamento egerit publicatōe: qñ non sunt scripta per manū tabelionis. inf. de testa §. si alia si testator dixit le velit nūcupariū testari: et fuerint ibi testes et notario rogatum non exigit alia publicatio. C. qui test. l. f. p. l. bac pñtissimā ad eūc fidei sigillū autenticū nec est necessaria publicatio: sed velia ad castelūq; et usq; amitti possēt .C. de testa. l. publicatio hoc dicit Bho. videri verum scdm iurancōnicū. per no. de testa relatiōe. l. c. et effen. et dicit In no. q; hoc opinio est magis cōiō: q; de cōstitutioe prima in multis locis obseruetur. vnde dicit bñ Inno. q; testis eger publicatōe. bñ qñ ad primā scripturā est redactū. C. de testa. c. si antiquitas §. si. et in suc. et lpon. largi §. et hoc no. vnde q; scriptū est per manū primatū itelatoris. et dicitur bñ q; solutū publicanda est originalis scripturae nō scripta. inf. l. si. facimus. C. de beneficiis refer. canonizat. xv. q. i. idē qñ testis non est redactū ad aliq; scriptorū loco casu licet profu non in causa testam. et signat alie solentias vt valeat testis nisi de eo non est scriptura: vel est sed non publica nisi bñ probat scripturae nisi manu publicae: vel sigillo autentico vel sigilla: vel publicata: sñ Inno. bñ si publicatio sumit qñ in iustitiā: hoc non exigit de iure in testis: si sic aliqñ in donationibus: vt. l. cogit. hoc verū de iure aliud habet pñtendū: aliqñ et statuta particularia. Si quis an eger aut publicatōe ad sine manifestandi contenta in instrō. bñ q; sic testamenta in scripto non nūcupantia: et tunc vocant testes: vt recognoscant sigilla contenta in instrō. Sic loquitur iura que allegant. Et hoc qñ illa fidei secreta: quo ad no in iustitiā herediā testamēta aut nūcupantia nisi: quia illa sunt palam et in aperto notant. Si queritur an habeat locū publicatio ad pferendū in memōriā pbandi. ac q; fieri pōt ad castelū: et aliqñ in iustitiā: necesse est: vnde peritolo per dē d. pbatioe: alia aut non est necesse: an pbatio habetur per notarium: vel publicam contam. Et hmo ad ter. leges apud quos fiat bñ publicatio. dicit bñ Innocen. q; si in leges apud magis certis et breui fieri debet. vbi estimatio hereditatiōis aut eorū penā nō excedit. Nā quid aut apud iudicē ecclesiasticū fieri possit. quidā q; non q; obprobriū est eis si fōsentū velint esse dīcōtatio nūp pnti. C. de testa. l. ij. et l. soluta. C. de epīs. et cl. l. repetita. dicit bñ Inno. q; de pñtendū antiquatā et approbatā obtinuit in francia et in angliā vt fieri possēt apud epōs et eorū officiales. ad hoc no. de testa. ma nobis. l. c. si heredes in glo. ii. bñ si queritur an possēt fieri bñ publicatio apud religiosos. bñ q; nō. et sic possant intelligi leges ille. ad qd de iudicō. l. de post. l. ii. Si queritur an possit fieri publicatio in instrō vel testōi ecclesiasticū alio personā. bñ si instrō sine ecclesiastica vel de re vel negotio ecclesiastico possant corā ecclesiastico publicari. Si instrō oīno penit ad iudicōs et sunt voluntates non pie: nec in piatām sunt in loca i pbalio iuridicōnis ecclesie: possant corā ecclesia publicari: vt apud. si duobus §. i. et bñ Inno. bñ. Si non sunt bñ i pbalio iuridicōnis ecclesie: et dicitur in materia mere civiliter voluntas non est plane in piām cum tunc publicatio fieri de corā iudice seculari. de iud. nouit. Si volūtas est priuata: et in piatām vel salte pnia vt voluntas testamenti: bñ publicatio pōt fieri apud iudicē ecclesiasticū ad quos spectat iuriet defendere talia voluntates: vt d. c. ma. c. si. Et in qua sit legō stradicent fieri correctes: aliter qñ ille clericōs nisi in adiutorio. ind. can. §. d. c. i. vel nisi papa pfirmet. d. pñ. ecclesiam casibus aut in quibus vix fieri possēt corā ecclesiastico an possit fieri corā vicario eorū q; sic. ad modo habet speciale mandatum ad hoc. per quod dicitur non sufficere generale per litteras bñ specialiter rel. et hoc tenet Bho. C. of. et Bho. Sed non placet hoc Jo. an. qñ dicit q; nō miratur de Bof. q; tenet q; officialis by delegatus: sed mirandū est de Bho. q; tenet q; by ordinariū: de quo de offi. vic. c. l. i. in glo. ii. inciditur ergo officialis generalis in eo q; littera dicit de ordinario: q; littera loquitur de

delegato: qñ non prestabit auctoritatē nisi habeat speciale mandatum: et si sit delegatus ad alios causas: in quā prodū sit de testm Jo. an. vide de iudic. c. l. vi. Et non notario autē hoc publicatio fieri pōt: si partes consentant: vt notario publicatio: qñ talis scripturae partes adhibeat. Et ideo et vt etias pacti conueniunt pntur talē scripturay: si sic formatū fuerit quod ad hoc extendat et a pacta. l. i. inf. gen. nam §. an petou. et de iudi. si cōueniunt. C. de temp. app. l. si. et no. de prescrip. l. futurū q; non possunt partes face re q; talia scripturae transferantur in publicā: nisi auctoritate iudicōs interueniente: nec priuata persona facit que potuāt iudicem. C. de iur. iur. in l. pñtuitōe no. de offi. dele. signi ficantibus. et no. de fidei. §. significat. Et hmo ad quā tunc q; solutū attendit et q; iudic. bñ si publicatio testamēta seruāde sunt solentates locorum: in quibus publicantur: et primo debet adiri in dex cōpente et sedebat iudex pro tribunali: aliter supplicat pro publicatōe. C. quid. ref. ape. l. i. c. v. Requirit scō q; iudex inspicat instrū: et sigilla: et oīa alia hoc sufficit vt valeant alia exemplaria: et cautus est vt inspicendo iudex etias exemplaria confiat q; originali. bñ tñ vltima inspectio nō est necessaria: q; presumitur pta bñllione sñ Bho. (habet etiā diligenter inspicere in charta: in siton sigillo et in omnibus circūstātiā. Et iter dilectos. aliter exigant vt iudex tunc auctoritatē interponat alia non faceret fides. exempli etias a triplici tabellione exemplary de quo. c. c. i. Requirit etias q; transcripno exemplari vel tenens publicatū fiat per manū publicā: hoc est per notarium: nō sufficit ipse priuatus et singularis persona. ad hoc q; no. in spec. de iur. iudic. §. oīno. super. v. l. sed nūqd idē Jo. an. ponderat ter. q; loquit in singulari ver. reprobat op. requiritus quantum vel quicquid ad publicatōem: q; dicit q; sufficit manus vāno modo faciat presentibus testibus ita q; in insinuatione et publicatōe actu testis deserviant: alia dicit q; plures adhibere cautela est sed nō est necessaria in alia parte. Innoc. dicit de necessitate non requirit aliam fore tabellionē: q; leges nō faciunt mentionē tabellio nec de bonifio pñoniam quoq; presentia debet fieri aperta. C. que d. d. ten. ape. l. i. in sigillo. bñ acti notariū adesse debere: sed si non pōt haberi tunc sufficit: bonifio pñone. or. de probatō. qñ: dum tamen sigillum ponatur autentico pto quālibet practico bonifio vltimi intōse et pñtam. Vnde quid autem vocandi sunt testis prima scripture. pñmo dicit Inno. q; nō in alia parte dicit testes vocandos: qui sunt descripti: si qui vel oīes abentibus: sicut: cōmode veni re non possunt: mittunt ad eos testis: vt cognoscant an in testō interfaerant: si in hoc omnino cōsentiant: publicetur. Quidam tñ est q; testis ad iudicē veniant in pñtētia etias oīa fuerit quo ad quā dās expedire dā sufficere vt veniat maior pars. C. que d. modū. ref. ape. l. i. et bñ omnia publice expe dirī debent. C. que d. ref. ape. l. i. §. l. et in iustitiā et leq; ad libetm Inno. pnto testes vocandos itaq; scriptura est omnino delicta: q; videri non pōt vel q; teno nō descriptio publicatur: vel q; testis occultis aperitur: licet loquatur predictaq; aut scriptura est: et publicē facta: et constat de te more: ibi non est cancellatura vel alia sapino: non exigit q; testis vocentur: licet loquatur prima op. Requirit ser. tio quod petna publicatōem iuret quod hoc non pnt animo calumiansi d. C. que d. modum. test. ape. l. i. c. v. Requirit quanto q; cūntur quos interet: et rotangit de test. significat. et alibetm. nā pñboe pñboe: vel per contumaciā abentibus: debet publicatio fieri: vix de cō fer. vlt. vltimū. cū dicitur: de pñmie. ex parte. alioquin non pntiadicat abentibus. Idem tenet dñi de rota sua cōlatio n. c. vix dicitur non sufficere citationē cōpñtariā in curiay collectoy videretur Inno. hoc dicit bñ verus: et in conclu. c. l. i. nisi exemplatio fit facta per notarium: qui cōfēcti vix dicit q; si paru contra quā sunt exempla in curia vocentur dicitur contra: et nihil dicit contra: sed ea iniquitas faciat

non ob. l. sine. C. ad veil. quia ibi iactantia fuit bolosa.
fallit tertio quando contractus est talis qui iactatus super
remas que petras probibere. l. si fidei iustor. §. i. ff. de pig.
e. l. sepe. de re iudi. et hoc tenentiam si bolo non taceat: h. ali
quo. h. hoc requiritur: vt glo. in d. l. sepe pro quo. l. i. c. si res
alio. §. i. Si agitur de pascindio possessionis: quod
de subscibentis sigillante. vide ibi per Bar. aliquid vi
xi de oobus vitima. §. eo. inter. de pascindio possessionis
in tacenti dicam. de resti. §. eo. confectiones: ali quis
contrabat super re mihi obligata in tacenti consistere vi
deat. vide in l. vitima. C. de remi. pig. e. ibi per Bar.

Mandata

Ex preteritis psumitur cir
ca futura. h. psumit exor
diam subdi narratione. ibi. quod vide: qui de
mun determinat. ibi. quas subiungit rone. ibi.

quo. q. no. q. pluribus exercetur effectus q. erit.
No. d. pasciam confidendi instrumens super lega
tio officio: q. legatus vice apostolicis sedis obtinet in
loco legationis. C. no. ar. q. confesso facta sub nomine
dignitatis in verbo realio pasciam: nisi perone applicen
tur sic et legatio. C. no. per. vna per pasciam pasciam
de futura. Quid si non ad didicit quos non loco sed per
sonas: q. idem: quia scribatur expresse nomine persone
de quo in spe. de instrum. ed. §. nunc. ante. vñ. et quid si pa
ter et dicitur. super regula pasciam. de reg. in l. vj.
glo. h. clare. ibi. singula in glo. h. vñ. ubi de hoc in fi. adde
no. de proba. ex litteris in glo. h. In q. vñ. ubi persona cui
commissa est. dic. vt. de offi. lega. c. h. vñ. in fi. de regu. in pri
uilegium. l. vñ. An. de bar.

Uofdam.

Ex vicinitate psumit
facti publici loci vicini

h. d. forte pasciam ibi pasciam: et erit ibi vicinia
quoq. papa voluit exaudire: cum terra ipsa sita
oppressa esset a tartari: q. ipsi vicini melius scire debebant
fm Abb. C. no. ex vicinitate pasciam: q. vicini pasciam
tur scire facta vicinorum. C. no. duo ex quibus civitate
destruuntur. ex bellis longinquis et motu alibus.
C. no. glo. primam q. pasciam aggrauat aliquando
probare volentes: aliquando clariori probatione. ad hoc. l.
c. quia verisimilitate: et quod no. Inno. de consi. c. ii. §. q. me
tas causa. non est verisimilitate: et q. vicini et. ad hoc de postu.
prela. c. de dec. post. §. e. c. scriptum. C. p. q. no faciat
ad ti. gl. propter hoc exponit credo. l. pasciam. et vbi q. est
ar. q. non est banda dilatio habenti respondere quod credit:
quia sufficit q. informet animus ex solis pasciam: quod
de quo Jo. an. remittit ibi dicit de iura. calu. cum consi. q.
facit q. sufficit talem attestari se credere: quando depen
dit in materia: ex qua sunt dicitur vel scientia dicitur concludi
re ex pasciam: de quo dicit. §. de testi. quociens.